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Polismyndigheten 

 

Socialdepartementet 

s.remissvar@regeringskansliet.se  

 

Er referens: S2024/01317 

Promemorian Utökade möjligheter till registerkontroller för 

Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten 

 

Sammanfattning  

Polismyndigheten tillstyrker i huvudsak förslaget om utökade möjligheter till 

registerkontroller för Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten men anser 

att registerkontroller som görs i efterhand medför ett ökat integritetsintrång 

för den enskilde och att andra alternativ bör övervägas.  

Polismyndighetens synpunkter 

I promemorian föreslås att Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten ska 

få göra registerkontroller i fråga om den som myndigheterna avser eller har 

avsett att anställa eller anlita. Förslaget innebär bl.a. att Försäkringskassan 

och Pensionsmyndigheten ska kunna göra registerkontroller i efterhand på 

personer som myndigheterna har avsett att anställa, men som efter genomförd 

registerkontroll inte erbjuds en anställning. Den initiala registerkontrollen är 

tänkt att dokumenteras i en tjänsteanteckning där det endast ska framgå om 

kontrollen har genomförts med eller utan anmärkning. Syftet med 

efterhandskontrollen är enligt promemorian att myndigheterna på begäran 

från den enskilde ska kunna lämna en korrekt motivering till beslutet att inte 

anställa personen.  

 

Uppgifter i belastnings- och misstankeregistret är integritetskänsliga. 

Registerkontrollerna bör därför ske på ett sätt som värnar den personliga 

integriteten så långt det är möjligt. Polismyndigheten är av uppfattningen att 

ytterligare registerkontroller leder till ett större integritetsintrång för den 

enskilde. Dessutom ger slagningarna i belastnings- och misstankeregistret 

endast en ögonblicksbild av situationen. Uppgifter i registren kan både ha 

tillkommit och raderats efter att den initiala registerkontrollen genomfördes. 

Enligt Polismyndigheten bör därför andra lösningar övervägas för att kunna 

lämna en motivering till beslutet i anställningsärendet.   
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Detta yttrande har beslutats av juristen Åsa Bane efter föredragning av 

juristen Jenny Julin. Rättschefen Gunilla Hedwall har deltagit vid den slutliga 

handläggningen. 
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Dokumentet har fastställts digitalt och har inga underskrifter.  
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